XVIII.

DE S. ANTONIO.

α'. Ἐν σαρκὶ τοῖς ἀγγέλοις * συνημιλλήθης, * γεγονῶς τῆς ἐρήμου * πρωτοπολίτης, * σὺν ἀποστόλοις * ἀνθεῖς ἐν Αἰγύπτου γῆ· * ἡ οἰκουμένη * θρυλλεῖ σου τὸ ὄνομα, * ὧ πατροπάτωρ Ἀντώνιε, * διὸ ὑπὲρ ἡμῶν * δυσώπει τὸν Κύριον.

1. In carne cum angelis contendisti, tu solitudinis primus civis ; cum apostolis in Ægypto florescis ; orbis proclamat tuum nomen, pater patrum Antoni ; ideo pro nobis deprecare Dominum.

β'. Τὸν φωστῆρα τῶν φωστήρων, * μοναστῶν τὸ μέγα κλέος, * τὸν σοφὸν Ἀντώνιον * καὶ καθηγητὴν ἡμῶν μέγιστον, * δεῦτε, ἄπαντες οἱ λαοὶ, * τιμῆσωμεν, πανηγυρίζοντες· * αὐτὸς τὸν ἐχθρὸν * μονομαχήσας κατέαξεν, * ἀλείπτῃς ἡμῶν * πρὸς τοὺς ἀγῶνας γενόμενος· * αὐτῷ βοήσωμεν, ὡς νικητῆ * τοῦ Βελίαρ, ἐπάδοντες· * διὸ ὑπὲρ...

2. Sidus siderum, ingens monachorum decus, sapientem Antonium, magistrum nostrum amplissimum, venite, populi omnes, in panegyri celebremus ; ipse hostem singulari aggressus certamine conculcavit, nobis palæstræ moderator ad prælia factus ; cui ut Belialis triumphatori canentes, protestemur : Ideo...

XVIII. Corsin. f. 46, 2^o loco : Μηνὸς Ἰανουαρίου. ιζ', τοῦ ὁσίου πατρὸς ἡμῶν Ἀντωνίου κονδάκιον, ἤχ. β', πρὸς τὸ Θεῶ ἀπὸ μητρῆς. Nec plura cod. Cautè omittitur melodi nomen, quod ex acrostichide tantum, sed plene colligitur, rectene an falso, disputandum.

1. Πρωτοπολίτης dux civitatis potius est quam primus incola, neque jure Antonio ascribitur deserti exordium, cum senior Paulus ab ipso Athanasio primus anachoreta instituitur, nec nisi inepte alteruter cum apostolis dicitur floruisse, — ἀνθεῖσεν Αἴγυπτος sic C, omisso γῆ, nullo sensu. — ὧ item om. C, rupto metro. — Πατροπάτωρ inauditum est.

2. Aut hic habetur hirmus archetypus et celeberrimus, aut melodus, qualiscumque sit, sua fecerit antiquioris alterius prima verba. — v. 3 rhythmi legem frangit, dum non exit in paroxy-

tonum. — Βελίαρ rhythmum lædit, nec mirum in voce peregrina, nec moror in imperfecta versiculi distinctione. Hactenus enim nondum spirat Theodorus, ipsiusque opus vix erit duplex præmium. Inde vero, si quid ego aure et oculo calleo, incipit larvatus melodus, qui vitam ab Athanasio scriptam, lutoso et servili pede prosequitur, nec metro nec ritmo parcens ; immo barbara voce et solæca serie mihi omnino refert insulsum illum μουσουργόν, qui vitam S. Simeonis ab Antonio ejus discipulo exaratam κατὰ πόδα relegens, eo ausus est, ut magni Romani nomen in acrostichide sibi assumeret. Vereor ut vel idem homo plumbeus adsit, vel similis Theodoro injuria impacta sit. Quid si tertiam in fraudem recurrat idem Græco-Italus, qui jam supra in VII, XII, semel et iterum vapulat ? Penes lectorem esto.